cÂn IÂn q MUNICIpAL DE FoRTALEZA
GABINETE DO VEREADOR PPCELL

REQUERIMENTO N"
660 ? / z02t

REeUER A rvru_aNreçÀo DE FArxA
ELEVADA DE PEDESTRES NAAV. CASTELO
DE CASTRO, SITUADA NO BAIRRO
coNJLrNTo pALMEIRAS, Ánee DA
SECRETARIA REGIONAL IX. NA FORMA
QUE INDICA.

ExM'sR. pRESIDENTE oa cÂnl,nc, NIUNICIpAL DE FoRTALEZA

o Vereador signatiíLrio, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e na forma

regimental. vem mui respeitosamente requerer a v. Ex" que se digne enviar offcio ao

superintendente da Autarquia Municipal de TrânsiÍo e Cidadania - AMC, Ilmo sr.

aNrÔNIo FERREIRA sILVA, solicitando a imptanúação de faixa elevada de pedestres

para trânsito seguro, no que couber, na Av. castelo de castro, na altura do número 2499,

situada no bairro conjunúo palmeiras, tendo em vista o desrespeito dos motoristas aos

pedestres e alunos que acessam a Escoliúa Jefé e a prevenção de acidentes, conforme

informações e croqui anexos. Área da Secretaria Regional IX.

DEPARTAMENTO LEGIS
&4 DE to

LATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA EM
2023.

ÍpTíÍ,:r__illrvt

2 I 0lJ1 ?023

- p)oÇ
' FCLI'u<-

,t

PEDRO FERREIRA QUITA FILHO (PPCELL)

Rua Thompson Bulcão, 830 - Luciano Cavalcante

CEP- 60810-460 - Fone: (85) 3444.8355

www.cmfor.ce.gov.br i! @cmÍoroficial Il /cmÍoroficial ! CâmaraMunicipaldeFortal

Vereador do PSD

õ6a
2CI28

CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE DO VERXADOR PPCELL

o
ç

e 0

9
9

I
I oç

:::

0

I
9. I Ç

?
Ç a

9
I

9
E

EE

I
4.9t

Rua Thompson Bulcão, 830 - Luciano Cavalcante

CEP- 6081G4ó0 - Fone: (85) 3444.8355

www.cmfor.ce.gov.br e @cmforoficial ll /cmforoÍicial O CâmaraMunicipaldeFortal

t

tq
!

,

",' .

I

I I

ô
/

? I

I.

t-

E
i

-_t tIrr

t,

t,.
ií'

:i:'

--.4t-

T
L.]

\I